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Trygghetsfonden TSL är en kollektivavtalsstiftelse med Svenskt Näringsliv och 

LO som ägare och vår uppgift är att hjälpa uppsagda till ett nytt jobb. TSL 

finansierar omställningsåtgärder åt företag och fack lokalt. Företag och fack 

väljer leverantörer av omställningstjänster och vi följer upp och utvärderar 

tjänsterna och resultaten. TSL startades 2004, cirka 100 000 företag är anslutna 

till TSL-systemet och drygt 900 000 arbetare omfattas. 

Läs mer på www.tsl.se 
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Förord 

I Konjunkturinstitutets barometerindikator för januari 2015 uttrycks en 

något mer positiv syn än tidigare inom tillverkningsindustri, bygg- och 

anläggningsverksamhet samt detaljhandel. Samtidigt har tjänstenäringarnas 

och hushållens bedömningar om framtiden sjunkit något, men sammantaget 

ligger nivåerna för samtliga branscher över det historiska genomsnittet.  

Sett till möjligheterna till arbete verkar denna vara störst inom yrken med 

tjänsteinriktning och då särskilt inom offentlig sektor. Samtidigt är 

konkurrensen inom industriell tillverkning fortfarande hård redovisar 

Arbetsförmedlingen i rapporten ”Var finns jobben?” januari 2015.  

För deltagarna inom TSL-systemet syns ännu inte några direkta effekter av 

den något mer positiva syn som industriföretagen uttryckt i 

Konjunkturinstitutets barometerindikator, inte heller i relation till att det 

rapporteras om fler nyanmälda arbeten till Arbetsförmedlingen. Den 

genomsnittliga tiden i arbetslöshet är än så länge oförändrad och en något 

lägre andel har hittat ett jobb jämfört med januari 2014. Månadens rapport 

visar att industrin fortsatt står för den största andelen av deltagarna i TSL-

systemet.  

Positivt är dock att andelen som finner ett arbete är fortsatt är hög. Drygt 73 

procent av de deltagare som avslutade sina omställningsprogram i januari 

2015 har hittat ett jobb. 

Stockholm, januari 2015  

Caroline Söder   

Vd Trygghetsfonden TSL    
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Inflöde 

Under januari 2015 beviljade TSL omställningsstöd för 1 298 personer. Det är 

i paritet med januari 2014, då omställningsstöd beviljades för 1 236 personer. 

 

 

Det är fortsatt industrin som står för majoriteten av deltagarna i TSL-

systemet. Deltagare från ansökningar där IF Metall varit den fackliga parten 

utgör 37 procent av samtliga deltagare den senaste 12-månadersperioden. 
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Resultat 

73,2 procent av de deltagare som avslutade sina omställningsprogram under 

januari 2015 hittade ett jobb. Januari 2014 var motsvarande notering 75,9 

procent. Andelen som fick en tillsvidareanställning var 39,5 procent, och 

andelen som fick någon form av tidsbegränsad anställning 31,5 procent. 2,3 

procent av deltagarna startade ett eget företag. 

 

Störst andel som hittat ett nytt jobb under den senaste 12-månadersperioden 

återfinns bland deltagarna från ansökningar där Målareförbundet, Byggnads 

och Elektrikerna varit facklig part. Lägst andel som hittat ett nytt jobb finns 

inom Pappers och GS. Pappers har under de senaste 12 månaderna haft 

stora pensionsavgångar, knappt 19 procent av deltagarna har gått i pension 

när de avslutat sina omställningsprogram. 
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Tiden i arbetslöshet var för deltagare som avslutade sina program under 

januari 2015 i genomsnitt 82 dagar, vilket är samma notering som i januari 

föregående år. Det genomsnittliga omställningsprogrammet har kortats 

något, från 169 dagar under januari 2014, till 139 dagar under januari 2015. 
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Omställningsföretagen 

Totalt 20 889 personer har beviljats omställningsstöd under de senaste 12 

månaderna, fördelade på 121 omställningsföretag. De 20 största företagen 

hade sammanlagt 83 procent av marknaden. De mindre företagen har ökat 

sin marknadsandel till 17 procent den senaste 12-månadersperioden, jämfört 

med 15,4 procent föregående 12 månader. 

Marknaden var värd 463,7 MSEK under den senaste 12-månadersperioden, 

jämfört med 466,8 MSEK under föregående 12 månader. 

 

Totalt 18 528 personer har avslutat sina omställningsprogram under den 

senaste 12-månadersperioden, fördelade på 127 omställningsföretag. 

Resultatet skiljer sig åt mellan de olika omställningsföretagen, och beror på 

många faktorer utöver omställningsföretagens skicklighet (kompetens och 

ålder hos deltagarna, lokala förutsättningar på arbetsmarknaden mm).  

Resultatet för de omställningsföretag som avslutat minst 100 deltagare 

framgår av diagrammet nedan. På TSL:s hemsida finns resultatet för 

samtliga omställningsföretag, samt en tjänst för att jämföra de olika 

omställningsföretagen avseende resultat, och även nöjdhet bland deltagare, 

företag och fack. 
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Vad tycker deltagare, företag och fack? 

TSL följer månadsvis upp hur deltagare, samt representanter för företag och 

fack, uppfattar det stöd de har fått. Svaren på frågorna som presenteras 

nedan utgår utifrån en tiogradig skala, där tio är högsta betyg och ett lägsta. 

TSL har valt att gruppera betyg 7 – 10 som nöjda, 5 – 6 som neutrala och 1 – 

4 som missnöjda. 

Deltagarna är generellt sett nöjda med det stöd de har fått. Bland de som 

avslutat sina program under december 2014 (det är en månads fördröjning i 

deltagarundersökningen) är det 70,9 procent som givit ett betyg mellan 7 

och 10. En tredjedel av deltagarna har givit det högsta möjliga betyget. 14 

procent av deltagarna uppger att de är missnöjda med det stöd de har fått. 
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De fackliga representanterna är i genomsnitt mycket nöjda med 

omställningsstödet. 81,6 procent av de fackliga representanterna har givit ett 

betyg mellan 7 och 10 på den tiogradiga skalan. 

Företagsrepresentanterna är inte nöjda i samma utsträckning. 57,8 procent 

uppger att de är nöjda. En stor andel, 21 procent, uppger att de inte vet. 

Sannolikt beror den förhållandevis låga nöjdheten och stora andelen som 

svarar vet ej i viss utsträckning på att företagen (framför allt de mindre) är 

mindre involverade i omställningsprojekten än de fackliga representanterna. 
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Kontaktuppgifter 

 

Rapporten är skriven av Mattias Elm och Caroline Söder, TSL. 

 

För mer information om rapporten kontakta: 

Analytiker, Mattias Elm, mattias.elm@tsl.se, 08-412 22 11 

Vd, Caroline Söder, caroline.soder@tsl.se, 08-412 22 01 

mailto:mattias.elm@tsl.se
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